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INTRODUCTION 
Bu makalede, Iğdır ilimizde bulunan “Tuz Mağaralarının” mevcut kullanım amaçlarının yanı sıra “Enerji Depolama 

Sistemi” olarak da değerlendirilebilmesine olanak sağlayan proje hakkında bilimsel ve teknik içerikli bilgiler 

verilmektedir. 

 

Iğdır ilimizde mevcut olan tuz mağaraları, turizm amaçlı kullanımının yanında sağlık amaçlı olarak da geniş ölçüde 

faydalar sağlamakta ve Tuzluca ilçesinde bulunan Iğdır Üniversitesi Tuz Terapi Merkezi ile insan sağlığına önemli 

hizmetler vermektedir.  Iğdır’da mevcut olan bu tuz mağaraları turizm ve sağlık amaçlı kullanımının yanı sıra endüstriyel 

amaçlı “Enerji Depolama Sistemi” olarak da hizmet verebilir. [8], [9] 

 

Method, Findings and Discussion 
Bu çalışmada açıklanan söz konusu enerji üretim sisteminin adı “Sıkıştırılmış Hava ile Enerji Depolama Sistemidir 

(CAES – Compressed Air Energy Storage Systems)” ve  genellikle bir gaz türbini sistemi ile birlikte çalıştırılır. [10], [11] 

 

CAES olmadan jeneratör mevcut gücünün yaklaşık 1/3’ünü şebekeye aktarabilir (%33). Kalan 2/3 (%66) ise gaz 

türbininde yanma odasındaki yanma işlemi amaçlı basınçlandırılan havanın sıkıştırılması için kullanılır. Eğer CAES, yani 

Sıkıştırılmış Hava ile Enerji Depolama Sistemleri kullanılırsa sıkıştırılmış yanma havası türbine ayrı gönderilir ve 

böylelikle jeneratör ürettiği bütün gücü elektrik şebekesine aktarabilir. CAES sistemini tekrar şarj etmek için elektrik 

enerjisi talebinin düşük olduğu zamanlarda şebekeden elektrik kullanmak suretiyle kompresör çalıştırılır. Doğalgaz yakıtı 

Abstract 
In this article, scientific and technical information is given about the project that allows the "Salt Caves" (Salt 

Domes) in our Iğdır province to be used as an "Energy Storage System" in addition to their current usage purposes. 
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kullanan böyle bir enerji üretim sisteminin ve tesisinin kurulabilmesi için bir enerji deposu gerekmektedir ki Iğdır 

ilimizdeki tuz mağaraları birer enerji deposu (enerji depolama mağarası) olarak kullanılabilir. Bu sistemin, dünyada halen 

devrede çalışmakta olan örnekleri bulunmaktadır. Iğdır ilimizde mevcut olan tuz mağaralarının bir bölümü enerji 

depolama sistemi işlevini görecek enerji depolama mağarası olarak kullanılıp bölgemiz ve ülkemiz endüstrisi ile 

ekonomisine kazandırılabilir. Tuz Mağaraları ile CAES - Compressed Air Energy Storage System – Sıkıştırılmış Havalı 

Enerji Depolama Sistemi kullanarak Doğalgaz Yakıtlı Elektrik Enerjisi Üretimine ait P&ID prensip şeması diyagramı 

Şekil 1’de verildiği gibi oluşturulmuş ve bu diyagramda sistemin genel işleyişi ortaya konmuştur. Söz konusu tuz 

mağaralarını enerji depolama amaçlı kullanıp böyle bir elektrik enerjisi üretim santralinin kurulması için bilimsel ve 

teknik çalışmalara ivedilikle başlanabilir. Tuzluca bölgesinde sistemin kurulumu için gerekli potansiyel mevcut haldedir.  

Kurulması planlanan tesisin kojenerasyon tipi enerji üretim sistemi ile birleştirilip verimin daha da arttırılabilmesi de 

mümkün olabilecektir. [1], [2], [3], [4], [5], [6], [7], [8], [9], [10], [11], [12], [13], [14], [15]. 

 

 
 

Şekil 1 Tuz Mağaraları ile CAES - Compressed Air Energy Storage System – Sıkıştırılmış Havalı Enerji Depolama 

Sistemi kullanarak Doğalgaz Yakıtlı Elektrik Enerjisi Üretimine ait P&ID prensip şeması diyagramı. [8], [9], [10], [11]. 
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CONCLUSION 
Kompresör – tahrikli gaz türbini sistemi, üretilen elektrik enerjisinin yalnızca üçte birini şebekeye aktarabilirken,  gaz 

türbini bir CAES yani Sıkıştırılmış Hava ile Enerji Depolama Sistemine bağlanırsa üretilen tüm elektrik enerjisinin 

şebekeye aktarılabileceği ve çok yüksek bir sistem verimi değerine ulaşılabileceği aşikar olmaktadır, gaz türbinli bir 

sistemde elektrik enerjisi konvansiyonel olarak üretildiği zaman, üretilen enerjinin 2/3’ü havayı türbin kompresöründe 

sıkıştırmak için kullanılmaktadır, eğer  CAES sistemi uygulanır ise  ve tuz mağaraları bir enerji deposu olarak kullanılır 

ise üretilen enerjinin neredeyse tamamı faydalı  elektrik enerjisi olarak şebekeye verilebilecektir. Adyabatik sistemler, 

adyabatik olmayan sistemlere göre daha yüksek verim değerlerine ulaşabilmektedir. [8],[9],[10],[11] Tuz mağaralarının 

“Enerji Depolama Sistemi” olarak kullanılması Iğdır ilimiz ile bölgemiz geneli için büyük bilimsel, teknik ve ekonomik 

faydalar sağlarken aynı zamanda ülkemizin “Yerli ve Milli Enerji Üretimi” hedeflerine de son derece önemli katkılar 

sağlayacaktır. [8], [9]. 
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